Unión Temporal de Empresas denominada abreviadamente “UTE RAMBLA SAN 
ANTONIO”, con C.I.F. nº U72439318, con un presupuesto de adjudicación de ocho 
millones ochocientos cuarenta y cuatro mil quinientos noventa euros con veinticinco 
céntimos (8.844.590,25.-€), más el 21% de IVA, lo que hace un total de diez millones 
setecientos un mil novecientos cincuenta y cuatro euros con veinte céntimos 
(10.701.954,20.-€), y un plazo de ejecución de veinte (20) meses, contados a partir de 
la formalización del acta de comprobación de replanteo (cláusula J del PCAC).

Por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 11/10/2022 y según 
contrato formalizado el 16/11/2022 se adjudica contrato administrativo de servicios

[...]

conformidad con el artículo 156 en sus apartados 2º y 3º.c) LCSP.

Tercero.- Autorizar la tramitación del gasto que comporta el presente contrato, previa 
fiscalización por Intervención Municipal, teniendo en cuenta que el presupuesto base 
de licitación es de ciento quince mil euros (115.000,00.-€) IVA incluido para los dos 
lotes, siendo el desglose del presupuesto base de licitación para cada lote el 
siguiente:

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

LOTE 1 Vestuario de Policía Local: sesenta y un mil novecientos ochenta y tres euros 
y cuarenta y siete céntimos (61.983,47.-€), más trece mil dieciséis euros y cincuenta 
y tres céntimos (13.016,53.-€) en concepto de 21% de IVA, lo que hace un 
presupuesto base de licitación de setenta y cinco mil euros (75.000,00.-€) IVA 
incluido para un año de duración del contrato.

LOTE 2 Equipos complementarios: treinta y tres mil cincuenta y siete euros y 
ochenta y cinco céntimos (33.057,85.-€), más seis mil novecientos cuarenta y dos 
euros y quince céntimos (6.942,15.-€) en concepto de 21% de IVA, lo que hace un 
presupuesto base de licitación de cuarenta mil euros (40.000,00.-€) IVA incluido 
para un año de duración del contrato

La financiación del suministro será propia, con cargo a las siguientes 
aplicaciones presupuestarias municipales, y a tal efecto quedan incorporados

[...]

para mejorar la empleabilidad de colectivos vulnerables en los sectores económicos 
clave del territorio y destinado a personas desempleadas menores de 30 años, 
incluyendo además acciones formativas transversales

IV. Presupuesto base de licitación.- El presupuesto base de licitación para los 
dos lotes incluidos es de ciento noventa mil seiscientos cincuenta y seis euros 
(190.656,00.-€), más catorce mil trescientos noventa y seis euros y setenta y seis 
céntimos (14.396,76.-€) en concepto de IVA (21%) para el lote 1, pues los servicios 
de formación objeto de contrato del lote 2 se encuentran exentos de IVA según el 
artículo 20.1.9º de la Ley 37/1992, de 28 de diciembre, del Impuesto sobre el Valor

[...]

Añadido, lo que hace un presupuesto base de licitación de doscientos cinco mil 
cincuenta y dos euros y setenta y seis céntimos (205.052,76.-€) IVA incluido, para 
ambos lotes incluidos.

De conformidad con el art. 101 del LCSP el cálculo del valor estimado de la presente 
contratación se establece en la cantidad de ciento noventa mil seiscientos cincuenta y 
seis euros (190.656,00.-€),IVA excluido. Está constituido por el presupuesto base de 
licitación IVA excluido para ambos lotes, sin posibilidad de prórrogas ni 
modificaciones previstas.
Se indica a continuación el valor estimado por cada lote:

LOTE 1  68.556,00.-€
LOTE 2 122.100,00.-€

LOTE 1: PROSPECCIÓN Y ANÁLISIS DEL MERCADO LABORAL 
El presupuesto base de licitación se establece en la cantidad de sesenta y ocho mil 
quinientos cincuenta y seis euros (68.556,00.-€) más la cantidad de catorce mil 
trescientos noventa y seis euros (14.396,76 €) en concepto de IVA al 21%, lo que 
hace un total de ochenta y dos mil novecientos cincuenta y dos euros con setenta y 
seis céntimos (82.952,76 €) IVA incluido. Ha sido calculado teniendo en cuenta 
costes directos e indirectos aplicables a los servicios descritos en el pliego técnico,